
Název akce: Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova a Nemošická Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2018-48

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OMI-VZMR-2018-48
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martin Charvát, primátor města
Zastoupený ve věcech technických:Evou Klívarovou-technikem odd. investic a technické správy OMI 
MmP
Tel: 466 859 422, 603 229 175, e-maii: eva.klivarova@mmp.cz 
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: BAUSET CZ, a.s.
Se sídlem: Nemošická 1495, 530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: předsedou představenstva a

členem představenstva
Zastoupený ve věcech technických: vedoucím výroby
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0701508
Tel.:
IČO: 63217139 DIČ: CZ63217139
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1231
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 16.8. 2018 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2018-48 (dále jen jako 
„SOD"), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku ul. 
Holcova a Nemošická". Při provádění výkopových prací na stavbě bylo zjištěno uložení trasy plynovodu NTL OC 
300 a přípojek NTL v hloubce cca 500-700 mm. Nad tímto plynárenským zařízením jsou dle PD navrženy sjezdy 
na přilehlé nemovitosti a nově navržena parkovací místa. Projektantem stavby byl tak navržen a odsouhlasen 
způsob ochrany výše zmíněného zařízení dle kterého je nutno postupovat.

Dále bylo po vytyčení stavby na místě zjištěno, že uliční čára netvoří přímou linii a je zde drobná odchylka 
přesnosti oproti zaměření v PD. Pro dodržení šířky komunikace a zpevněných ploch dle PD bylo dohodnuto, že 
nebude osazena chodníková (parková) 100x5x20 obruba na rozhraní chodníku a podezdívek plotů.

Ve výkazu výměr bylo chybně uvedeno množství u položky č. 5921174221 Obrubníky betonové 60x30x19,5 
vysokopevnostní (byly uvedeny běžné metry nikoli ks).

-  1 -

mailto:eva.klivarova@mmp.cz


Název akce: Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova a Nemošická Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2018-48

II.

Z důvodu výše uvedených úprav při vlastní realizaci stavby, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to provedení víceprací a méněprací, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou částí tohoto dodatku č. 2, a v důsledku toho se mění i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši 
267.863,65 Kč bez DPH.

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Původní celková cena za dílo dle SOD bez DPH: 4.729 441,57 Kč
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH 231.742,78 Kč
Celková cena díla vč. dodatku č. 2 bez DPH 4.961.184,34 Kč

21% DPH 1.041.848,72 Kč

Celková cena díla vč. dodatku č. 2 vč. DPH 6.003.033,06 Kč

Slovy: šestmiliónůtřitisícetřicetřikorunčeskýchšesthaléřů

III.
Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2018-48 ze dne 16.8. 2018 ve znění dodatku č. 1 
nedotčená výše uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají beze změny a jsou nadále platná a účinná.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý den 
od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci 
smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č .l:  Změnový list č .l

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Ing. Martin Charvát 
primátor města

'V * '

člen představenstva

- 2 -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova a Nemošická

Změnový list č. 1 SOD č.OMI-VZMR-2018-48
Popis Změny:

1) Změna úpravy konstrukčních vrstev parkovacích míst a sjezdů pro zajištění dostatečné ochrany 
plynovodního zařízení
2) Změna odečtu chodníkových obrubníků
3) Změna přípočet betonového obrubníku

Popis příčiny Změny:

1) Při provádění výkopových prací na stavbě bylo zjištěno uložení trasy plynovodu NTL OC 300 a 
přípojek NTL v hloubce cca 500—700 mm. Nad tímto plynárenským zařízením jsou dle PD 
navrženy sjezdy na přilehlé nemovitosti a nově navržena parkovací místa. Projektantem stavby byl 
navržen a odsouhlasen způsob ochrany výše zmíněného zařízeni dle kterého je nutno postupovat.

2) Po vytyčení stavby na místě bylo zjištěno, že uliční čára netvoří přímou linii a je zde drobná 
odchylka přesnosti oproti zaměření v PD. Pro dodržení šířky komunikace a zpevněných ploch dle 
PD bylo dohodnuto, že nebude osazena chodníková (parková) 100x5x20 obruba na rozhraní 
chodníku a podezdívek plotů.

3) Ve výkazu výměr bylo chybně uvedeno množství u položky č. 5921174221 Obrubníky betonové
60x30x19,5 vysokopevnostní. (byly uvedeny běžné metry nikoli ks)

Popis způsobu ocenění změny:

1. Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla 

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OMI-VZMR-2018-48 

Odkazy:
Příloha č. 1 — rozpočet vícepráce a méněpráce



Technik OITS OMI MmP: Eva Klívarová

Dne : Podpis:

Stanovisko projektanta: PRO D IN  a.s.
g y — . ■■■ - -----------------------------------------------------------------

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Stanovisko zhotovitele: BAU SET CZ, a.s.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí: + 455 524,53 Kč bez DPH 551184 ,68  Kč s DPH
Cena méněprací činí: - 223.781,75 Kč bez DPH 270.775,92 Kč s DPH

+ 455.524,53
223.781.75 odpočet chodníkový obrubník

= 231.742,78
Původní celková cena díla: N avrhovaná zm ěna celkové cenv díla:

Bez DPH : 4 729 441,57 Kč +231 742,78 Bez DPH : 4.961.184,35 Kč
V četně DPH : 5 722 624,30 Kč +280 408,76 Včetně DPH : 6.003.033,06 Kč
Způsob finančního krytí zm ěny: kryto rozpočtem

Podpis ekonom a OE OM I M m P: Datum:

V yjádření vedoucího OITS OM I M mP:

Přílohy: 1 Počet/listů:

Souhlas vedoucího OM I M m P Podpis: Zhotovitele

Podpis: Podpis:

Datum : Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)


